
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Полянская средняя общеобразовательная школа» 

 
Приказ 

 
 

" 02 " сентября 2014 г.  № 212 
 
 

Об утверждении образцов  справок  об обучении (о периоде обучения) 
 
 
 
 

В соответствии с частью 12 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказа Минобрнауки России 

от 30.08.2013 N 1015 (ред. от 28.05.2014 г.) "Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить образец справки об обучении (о периоде обучения) для лиц, не прошедших 

итоговой аттестации или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные 

результаты  (Приложение 1). 

2.Утвердить образец справки об обучении (о периоде обучения) для  лиц, освоивших 

часть образовательной программы и (или) отчисленных из учреждения  (Приложение 2) 

3.Установить следующие требования к выдаче справки об обучении (о периоде 

обучения): 

3.1.​ Выданной справке об обучении (о периоде обучения) присваивается номер. 

Номер включает в себя: две последние цифры года, в котором осуществляется 

выдача справки, знак « – » (тире), порядковый номер записи в книге учета 

выданных справок об обучении (например, 14-42). 

3.2.​ Справка об обучении (о периоде обучения) выдается под личную подпись 

обучающемуся при предъявлении им документа, удостоверяющего личность, 

либо родителям (законным представителям) несовершеннолетнего 

обучающегося на основании документов, удостоверяющих их личность, либо 



иному лицу на основании документа, удостоверяющего личность, и 

оформленной в установленном порядке доверенности. 

3.3.​ Информация о выдаче справки об обучении (о периоде обучения) фиксируется в 

Книге учета выданных справок об обучении, форма которой определена в 

Положении о порядке выдачи документа об обучении по образовательным 

программам, по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации.  

 

4.​ Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 
 

Директор школы​ ​ ​ ​ ____________________ 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение1 

Справка 
об обучении в образовательном учреждении,  реализующем основные 

общеобразовательные программы основного общего и среднего общего 
образования 

Данная справка выдана 
__________________________________________________________________ (фамилия, 

__________________________________________________________________ имя, 
отчество – при наличии) 

дата рождения «____» ________ 20__ года в том, что он(а) обучался (обучалась) в 
__________________________________________________________________ 

полное наименование образовательного учреждения 
__________________________________________________________________ и его 

местонахождение 
________________________________________________________________ 

в период с «___» ____________ 20___ года по «___» ___________ 20___ года и 
получил(а) в _____ классе по учебным предметам следующие отметки (количество 
баллов): 

№ 

п/п 

Наименование учебных 
предметов 

Годовая 
отметка за 
последний год 
обучения 

Итоговая 
отметка 

Отметка, полученная 
на ГИА или 
количество баллов по 
результатам ЕГЭ 

1 2 3 4 5 

          

          

          

          

          

          

Директор школы  ___________________                __________________ 
                                          Подпись                                     Ф.И.О. 
Дата выдачи «___» ___________ 20__ г.                      Регистрационный № ___ 
М. П. 

 
 
Приложение 2 
к приказу по МБОУ « Полянская 
СОШ»  __ 
от ________ г. за №______ 

 



Лицевая сторона 

С П Р А В К А 
 

(об обучении/о периоде обучения) 
Настоящая справка выдана 

 
(фамилия, имя, отчество – при наличии) 

 
(дата рождения) 

в том, что он__ обучал____ в 

муниципальном  бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Полянская средняя общеобразовательная  школа» 

 

с «___» __________ 20__ г. по «___» __________ 20__ г. обучал____ 

по образовательн__ программ__  

 
(наименование образовательной программы/образовательных программ) 

 

 
 

и получил по учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) 
следующие отметки (количество баллов) 

 



Оборотная сторона 
 

Наименование 
учебных 

предметов, 
курсов, 

дисциплин 
(модулей) 

Результаты 
промежуточной 
аттестации в год 

отчисления 

Годовая 
отметка за 
последний 

год обучения 

Итоговая 
отметка 

Отметка, 
полученная на 

государственной 
итоговой 

аттестации, или 
количество баллов 

по результатам 
ЕГЭ 

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
 
 
Директор школы    

М.П. подпись  ФИО 
 
 
Дата выдачи «  »  20  г. Регистрационный №  
 


